
«Let-_¬ S-¬_fuùx_-uv ›¬_~_:_,__›,J_,.1 _ __. I -¬_ ¬ 7'

D.D.5. n. gg Q gb 221 Ö

2016 Dipar†imen†o PS Servizio 5

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

<°.'Ã;'§
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipar†imen†o Regionale per la Pianificazione S†ra†egica
Servizio 5 "Economico-finanziario"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Decrefa di accer†amen†o - Capifo/o 3684 - FSN 2016
Medicina pení†enziaría, ai sensi deIl'ar†. 6 del DPCM 1 ° aprile 2008

I

lo S†a†u†o della Regione Siciliana;

la Legge Regionale 08.7.1977, n. 47 "Norme in ma†eria di bilancio e con†abili†à della Regione
Sici|iana" e s.m.i2

il D.P. Regionale 28.02.1979, n. 70 "Approvazione del †es†o unico delle leggi sull'ordinamen†o del
Governo e dell'Amminis†razione della Regione Siciliana":

la Legge Regionale 15.5.2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza s sui rappor†i di impiego e di lavoro alle
dipendenze della Regione Siciliana. ...";

il comma 2 dell'ar†. 20 del D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 "Disposizioni in ma†eria di armonizzazione
dei sis†emi con†abili e degli schemi di bilancio delle Regioni, ...";

gli ar††. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 "Riordino della disciplina riguardanie gli obblighi di
pubblici†à, †rasparenza e diffusione di informazione da par†e delle pubbliche amminis†razioni" ;

l'ar†. 47, comma 12, della Legge Regionale 28.01.2014, n. 5 che prevede "A decorrere da/1
gennaio 2014, sono recep/'†e ne//'ord/namenfo confabile della Regione 5/ci//ana /e d/'spos/'zioni
confenufe nel Tifo/0 II de/ D.Lgs, 23.6.2011, n. I18”e .s'.m./"f'

l'ar†. 68 della L.R. n. 21 del 12.8.2014, come modifica†o dall'ar†. 18 della L.R. 11 del 26.6.2015, su
"Obbligo di pubblicazione di a††i nel si†o in†erne†" della Regione Siciliana;

la Legge Regionale 17.3.2016, n. 3 "Disposizioni programma che e corre††ive per l'onno 2016.
Legge di s†abili†à regionale":

la Legge Regionale 17.3.2016, n. 4 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per lesercizio
finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il 'triennio 2016/2018";

la Delibera della 6iun†a Regionale n. 76 del 22.3.2016 "Legge di s†abili†a regionale 2016 e Bilancio
di previsione 2016 - Decre†o legisla†ivo 23 giugno 2011, n. 118, Allegafo 4/1 - 9.2 - Documen†o
†ecnico di accompagnamen†o e Bilancio finanziario ges†ionale per l'anno 2016";

1

0



VISTO il Decre†o del Presíden†e del Consiglio dei Minis†ri del 1° aprile 2008 concernen†e "Modali†à e
crí†eri per il †rasferimen†o al Servizio Sani†ario Nazionale delle funzioni sani†arie, dei rappor†i
di lavoro, delle risorse finanziarie e delle a††rezza†ure e beni s†rumen†ali in ma†eria di sani†<`1
peni†enziaria";

VISTA l'In†esa n. 15/CU del 11.02.2016 della Conferenza Unifica†a della Presidenza del Consiglio dei
Minis†ri, con la quale, ai sensi dell'ar†icolo 115, comma 1, le††. a), del Decre†o Legisla†ivo
31.3.1998, n. 112, sulla propos†a del Minis†ro della Salu†e di deliberazione CIPE concernen†e il
ripar†o per l'anno 2015 delle risorse finanziarie †rasferi†e nelle disponibiliià del Servizio
Sanilario nazionale, ai sensi dell'ar†. 6 del DPCM 1° aprile 2008, ai fini delle funzioni sani†arie
afferen†í alla Medicina peni†enziaria, in sede di ripar†o 2015, è s†a†a accan†ona†a per la Regione
Sicilia la somma di € 18.861.416,00;

VISTO il Decre†o Legisla†ivo 15.12.2015, n. 222 concernen†e "Norme di a††uazione dello s†a†u†o speciale
della Regione Siciliana in ma†eria di sani†ò peni†enZiaria"2

RITENUTO necessario procedere all'accer†amen†o della somma della sudde††a somma, a valere sulla
compe†enza dell'esercizio finanziario 2016, nel rispe††o di quan†o previs†o dal comma 2 dell'ar†.
20 del D.lgs. n. 118/2011, in base all'ul†ima In†esa disponibile;

' DECRETA

Ar†. Unico) Per le mo†ivazioni e le finali†à descri††e in premessa, è accer†a†o, nel rispe††o di quan†o previs†o
dal comma 2 dell'ar†. 20 del D.lgs. ri. 118/2011, l'impor†o di € 18.861/116,00 (compe†enza 2016)
sul capi†olo di en†ra†a 3684 - capo 21 - esercizio finanziario 2016 - del Bilancio della Regione
Siciliana, con causale "Assegnazioni delle quo†e di finanzíamen†o vincola†o per Medicina
peni†enziaria, ai sensi dell'ar†. 6 del DPCM 1° aprile 2008" - In†esa n. 15/CU del 11.02.2016".

Il presen†e prowedimen†o è †rasmesso al responsabile del procedimen†o di pubblicazione dei
con†enu†i sul si†o is†i†uzionale cli ques†o Dipar†imen†o ai fini dell'assolvimen†o dell'obbligo di
pubblicazione on-line ai sensi della vigen†e norma†iva regionale e successivamen†e alla Ragioneria
Cen†rale di ques†o Assessora†o per il con†rollo di compe†enza.

Palermo, 4 _.

7.156/0 /A
fl 4/,, 6*

Il Diri en†e el Servizio 8 ri en†e d S rvizio 5
9 l lvl. .:Tšì'J È 9äugliel le "†~›:<g.- .` Q , Dr. Mauriz' aria
\ *là (

5./'1

**\:,`f:f -4.”/'V

Il Funzion 'o Dire††ivo
Dr.ssa M a . Luca

2


